CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27

e-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com

AVISO DE RESULTADO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2024

A Câmara Municipal de Pendências, por meio do seu Agente de Contratação, torna-se público em
obediência a Lei Federal nº 14.133/21, art. 75, inciso II - e demais legislação aplicável - Processo
Administrativo nº 023/2024 da CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 020/2024, que após abertura de prazo para
recebimento de propostas e documentos de habilitação, tendo estabelecido o CRITÉRIO DE
JULGAMENTO pelo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a contratação de empresa especializada no
fornecimento parcelado de toners e cartuchos para impressoras e de carimbos, destinados a atender
às demandas administrativas da Câmara Municipal de Pendências/RN, conforme especificações
constantes no Termo de Referência e demais condições e exigências estabelecidas. SAGROU-SE
VENCEDOR: a empresa F DE SOUZA SILVA - CNPJ: 20.766.049/0001-67, por ter atendido a todos os
requisitos de habilitação e ter ofertado o menor preço.
F DE SOUZA SILVA apresentou os valores:

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD. V. UNIT. V. TOTAL

01 TONNER SAMSUNG D101 UNID. 6 124,67 748,02

02 TONNER BROTHER TN 3472 UNID. 5 124,67 623,35

03 CARTUCHO HP 667 PRETO UNID. 4 30,00 120,00

04 CARTUCHO HP 667 COLORIDO UNID. 4 30,00 120,00

05

RECARGA DE TINTA IMPRESSORA EPSON 664 PRETA
610665
Refil Recarga Impressora
Referência: T544120-Al
Tipo Impressora: Epson

Cor Tinta: Preta

UNID. 4 43,00 172,00

06 RECARGA DE TINTA IMPRESSORA EPSON 664 COLORIDA UNID. 4 43,00 172,00

07 CARIMBO GRANDE UNID. 4 128,00 512,00

08 CARIMBO PEQUENO UNID. 4 86,33 3145,32

VALOR GLOBAL 2.812,69

Perfazendo o valor global da contratação de R$ 2.812,69 (dois mil, oitocentos e doze reais e sessenta e
nove centavos).

Pendências/RN, 05 de novembro de 2024.

DANIEL PINHEIRO DA SILVA
Agente de Contratação

CONTRATADA: F DE SOUZA SILVA, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o nº
20.766.049/0001-67, situada a Rua Manoel Martins Sobrinho, nº 92 B, Alto Alegre, Alto do
Rodrigues/RN, CEP: 59.507-000.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 2.812,69 (dois mil, oitocentos e doze reais e sessenta e nove
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01 - CÂMARA MUNICIPAL
2.001 - AÇÃO
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
15000000 - Recursos Ordinários
BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021 e demais legislação aplicável.

Diante do Processo Administrativo nº 023/2024, nos termos da Lei 14.133/2021 e alterações, o
Presidente deste Poder Legislativo RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2024.

Pendências/RN, 05 de novembro de 2024.

JOSÉ ADAILTON BARBOSA DE SOUZA

Presidente da Câmara Municipal